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 واکنش اژه‌ای نسبت به تعطیلی مدارس 
و قطع اینترنت در زمان کنکور

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای در حاشیه نشستی در قوه قضائیه 
با اشاره به میزان تعطیلی مدارس طی سال تحصیلی جاری و مشکلاتی که 
از این ناحیه متوجه والدین و دانش‌آموزان شده است، گفت: به استثنای 
موضوعات مرتبط با مضامین آموزشی و تربیتی که در محل خود قابل 
بررسی است، یکی از مشکلاتی که به واسطه تعطیلی متکثر مدارس در 
سال تحصیلی جاری رخ داد، مقوله دریافت وجوه از اولیای دانش‌آموزان 
برای هزینه‌های مربوط به سرویس ایاب و ذهاب و تغذیه محصلان بود؛ 
بعضاً اولیا دانش‌آموزان گلایه دارند که با توجه به تعطیلی زیاد مدارس 
در این سال تحصیلی، پول دریافت‌شده از آنها برای سرویس رفت و آمد و 
همچنین تغذیه دانش‌آموزان، به آنها مسترد نمی‌شود و حتی در مواردی 
مدارس برای وصول چک‌های دریافتی از والدین دانش‌آموزان اقدام 
می‌کنند. به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، رئیس دستگاه قضا افزود: 
بر همین مبنا مطلوب است دادستان کل کشور ضمن شنیدن اظهارات 
مسئولان مربوطه در آموزش و پرورش و همچنین اولیا، تدابیر لازم را 

پیرامون رفع این مشکل اتخاذ کند.
حجت‌الاسام والمسلمین محسنی اژه‌ای همچنین طی تذکر دیگری 
با اشاره به موضوع قطع اینترنت در برخی از مناطق همزمان با روزهای 
برگزاری کنکور اظهار داشت: اینکه برای حفظ حقوق شرکت‌کنندگان در 
کنکور و جلوگیری از تقلب، تمهیداتی اندیشیده شود حتماً امری ضروری 
و لازم است اما قطع اینترنت در ساعات برگزاری کنکور برای مردم و امور 
روزمره و اداری آنها به صورت قابل توجهی مشکل ایجاد کرد. رئیس عدلیه 
افزود: بر همین مبنا ضروری است رئیس سازمان بازرسی، بررسی‌های ناظر 
بر این موضوع را از این حیث که چه راه‌های دیگر جایگزینی وجود دارد و 
در سایر کشورهای دنیا چه تدابیری به منظور جلوگیری از وقوع تقلب در 
آزمون‌ها بدون قطع اینترنت صورت می‌گیرد، انجام دهد. رئیس دستگاه 
قضا در همین راستا با بیان اینکه قطع اینترنت، راه منطقی قابل قبولی برای 
جلوگیری از تقلب در کنکور نیست، گفت: باید برای کنکورهای آتی تدبیری 

در این زمینه صورت گیرد.

ترخیص محموله‌های داروی خاص از گمرک 
فرودگاه با دستور دادستان تهران 

دادستان تهران گفت: با پیگیری دادستانی تهران ۱۶ میلیون و ۳۹۵ هزار 
و ۶۰۰ واحد داروی رقیق‌کننده خون )وارفارین( و ۱۲۵ هزار واحد داروی 
نگهدارنده پیوند عضو )سل سپت( از گمرکات فرودگاه بین‌المللی امام 

خمینی)ره(، ترخیص و به چرخه مصرف وارد شد.
علی صالحی با اشاره به اینکه داروهای ترخیص شده جزو داروهای 
کمیاب و مورد نیاز بیماران خاص هستند، اظهار کرد: این داروها با موافقت 
ابتدایی سازمان غذا و دارو وارد شده بود و با توجه به گذشت مدت زمان 
طولانی و عدم ترخیص از گمرک، دادستانی تهران با پیگیری‌های لازم با 
سازمان غذا و دارو و اداره کل گمرک تهران، دستورات لازم جهت رفع موانع 

ترخیص را صادر کرد.
وی افزود: این دو محموله دارویی در حدود یک سال در گمرکات فرودگاه 
بین‌المللی امام خمینی)ره( رسوب شده بود که با توجه به نیاز عمومی 

کشور، دستور ترخیص از گمرک به مراجع ذی‌ربط صادر و اجرایی شد.

اخطار آخر به مالکان ساختمان‌های بحرانی تهران
مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران با اعلام اخطار 
آخر به مالکان ساختمان‌های ناایمن و بحرانی پایتخت از برخورد قضایی در 

صورت عدم توجه به اخطارها خبر داد.
قدرت‌الله محمدی با اشاره به اهمیت ایمنی ساختمان‌های مهم و اماکن 
پرتجمع در تهران گفت: در حال حاضر ۱۱۹ ساختمان پرخطر یا به‌عبارتی 
بحرانی در تهران داریم. همان‌طور که می‌دانید با توجه به پیگیری‌های 
جدی و ویژه در خصوص ایمن‌سازی ساختمان‌های ناایمن تهران طی 
شش ماه گذشته که با تلاش‌ها و همکاری دیگر بخش‌ها در مدیریت 
شهری تهران و دادستان تهران انجام شده، خوشبختانه ۱۰ ساختمان از 
فهرست ۱۲۹ ساختمان ناایمن و بحرانی تهران ایمن‌سازی اولیه شده و 
از فهرست ساختمان‌های بحرانی خارج شدند. وی با بیان اینکه بزودی 
تعداد بیشتری از ساختمان‌های مذکور از شرایط بحرانی خارج خواهند 
شد، گفت: اگر چنانچه در مهلت مقرر نسبت به‌ایمن‌سازی ساختمان‌های 
خود اقدام نکنند، برای تک تک ساختمان‌ها حکم قضایی صادر خواهد 
شد. محمدی تأکید کرد که ‌ایمنی مراکز پرتجمع و پرتردد نظیر مدارس و 
مراکز آموزشی، بیمارستان‌ها، مراکز خرید، سالن‌های نمایش و... جزو خط 
قرمزها و اولویت‌های آتش‌نشانی است. مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و 
خدمات ایمنی شهر تهران همچنین درباره نحوه برخورد با ساختمان‌های 
ناایمن نیز گفت: برابر هماهنگی‌های انجام شده، اگر مالکان یا هیأت مدیره 
ساختمان‌های ناایمن و پرخطر نسبت به تذکرات بی‌توجهی کنند در مرحله 
اول انشعابات آنان قطع شده و در صورت عدم ایمن‌سازی ساختمان به 
طورکامل پلمب خواهد شد، در این خصوص خوشبختانه دستگاه قضایی 

هماهنگی خوبی با مجموعه آتش‌نشانی و مدیریت شهری دارد.

پیشنهاد وزیر بهداشت به وزیر آموزش و پرورش

 ورود کتاب و زنگ سلامت به سیستم آموزشی
وزیر بهداشت با اشاره به مافیای دارو در دنیا، دارو را بزرگ‌ترین تجارت دنیا 
بعد از نفت خواند و ضمن تأکید بر لزوم افزایش سطح سواد سامت در 
جامعه، از وزیر آموزش و پرورش خواست که زنگ سامت و کتاب درسی 

سلامت با تأکید بر سبک زندگی، از دوره ابتدایی وارد مدارس شود.
دکتر بهرام عین‌اللهی گفت: یکی از نکات مهمی که دنبال آن هستیم 
سامت است که راهکارهای مختلفی دارد، اما آیا راهکارهای دنیا همه 
به‌طور مطلق توانسته سامت ایجاد کند و در درمان همه بیماری‌ها موفق 
بوده است؟ در طول تاریخ، روش‌های زیادی انجام گرفته است اما هنوز به 

قله نرسیدیم و هنوز بیماری‌هایی هستند که علت و درمان ناشناخته دارند.
وی ادامه داد: علم پزشکی امروزه مبتنی بر تشخیص و درمان دارویی 
شده است. این در حالی است که بزرگ‌ترین تجارت دنیا بعد از نفت، دارو 
و کارتل‌های دارویی است که این فرهنگ را در مردم ایجاد کردند که تنها راه 
درمانی، دارو است چون مافیای دارو در تمام دنیا وجود دارد و اینها سودهای 
کلانی دارند به دست می‌آورند و به این علت این روزها باید علم پزشکی 
راه‌های نوین سلول‌تراپی، تحقیقات ژنتیک و... را پیدا کند. وی با تأکید بر 
اهمیت پیشگیری از بیماری‌ها، اظهار کرد: هرچه می‌گذرد سبک زندگی‌ها 
از نظر تغذیه و مصرف فست‌فود و روغن زیاد و... بدتر می‌شود. در حالی 
که باید سرمایه خود را به سمت بهبود سبک زندگی ببریم. به وزیر آموزش 
و پرورش پیشنهاد می‌کنم زنگ سامت و کتاب درسی سلامت با تأکید بر 
سبک زندگی را از دوره ابتدایی تدوین کنند. چطور در کتب درسی، تاریخ و 
جغرافی می‌خوانیم، پس برای سلامت هم کتاب بخوانیم و آموزش دهیم و 
به ارتقای سواد سلامت فکر کنیم. هرچه سن کمتر باشد آموزش‌پذیری بهتر 

است تا فرهنگ غلط تغذیه برای فرد از کودکی ایجاد نشود.
وی با اشاره به اینکه بعد از انقلاب یکی از بزرگ‌ترین دستاوردهای ما، 
در حوزه سامت بوده است، بیان کرد: امروزه کشور ما در منطقه مدیترانه 
شرقی در تمام شاخص‌های سلامت با فاصله از کشورهای دیگر قرار دارد. 

هیچ درمانی نیست که در دنیا انجام شود و در ایران آن را نداشته باشیم.

مدارس هیأت امنایی کاملًا رایگان است
معاون وزیر در واکنش به توسعه مدارس هیأت امنایی در کشور در گفت وگو با »ایران« تأکید کرد

اکرم رضایی ثانی / پس از اظهار نظرهای رئیس 
سازمان مدارس و مراکز غیردولتی مبنی بر اینکه 
قرار است مدارس هیأت امنایی از 7 درصد 
به 25 درصد افزایش پیدا کند، بار دیگر بحث 
خصوصی‌سازی و آموزش رایگان که جزو اصول 
اساسی قانون اساسی است بحث روز شد تا جایی 
که احمد محمودزاده در رسانه ملی حضور پیدا 
کرد و توضیحاتی درباره اظهار نظرهایش داد با 
این همه ابهام‌ها همچنان باقی ماند. موضوع 
اصل 30 قانون اساسی و تأکید بر آموزش رایگان 
در حالی که این روزها برای تحصیل هر دانش 
آموز در مدرسه دولتی، دولت مبلغی حدود 
14 میلیون تومان هزینه می‌کند و این در حالی 
است که شمار زیادی از دانش آموزان در مدارس 
غیردولتی تحصیل می‌کنند و در مقاطع متوسطه 
اول و دوم مدارس سمپاد نیز هزینه‌ای از والدین 
دریافت می‌شود. تقریباً علیرغم هزینه‌های 
دولت در بخش آموزش و پرورش این روزها 
تحصیل آن طور که در قانون ذکر شده، رایگان 
نیست. بخشی به خاطر اینکه انتظارات والدین 
از تحصیل با وجود گره خوردن آن به آینده 
شغلی دانش آموزان متفاوت شده است. در 
مقابل سایر هزینه‌های زندگی نیز والدین مشتاق 
هستند برای آینده فرزندانشان و بخش آموزش 
هزینه کنند اما این مسأله باعث می‌شود موضوع 
تمکن مالی و تفاوت‌ها به وجود بیاید و عملًا 
موضوع عدالت آموزشی مطرح شود. اما اینها 
همه چیزی نبود که  رئیس سازمان مدارس و 
مراکز غیردولتی و توسعه مشارکت‌های مردمی 
از هیأت امنایی شدن مدارس دولتی گفته بود. 
مدارس هیأت امنایی گرچه این روزها ذیل 
مدارس دولتی تعریف می‌شود اما مبالغ اندکی 
نیز از والدین می‌گیرند، اما بیشتر به مدارسی 
گفته می‌شود که مشارکت والدین در گرداندن 
امور مدرسه در آن بیش از مدارس دولتی است 
که بخشی از آن هم مالی است. با این همه هر 
جا بحث مالی در میان باشد، تخلفاتی نیز رخ 
می‌دهد. احمد محمودزاده اعلام کرده بود: در 
راستای مردمی‌سازی نظام حکمرانی آموزش و 
پرورش و شعار دولت مردمی، کیفیت بخشی، 
تقویت و ارتقای مشارکت عوامل سهیم و مؤثر 
و گسترش متوازن مدارس هیأت امنایی در 
دستور کار قرار گرفته است. این طرح با هدف 
تمرکززدایی و حرکت در مسیر مردمی‌سازی 
نظام حکمرانی آموزش و پرورش و افزایش 

نقش و عوامل سهیم و مؤثر همه ذینفعان 
آموزان،  دانش  اولیای  معلمان،  جمله  از 

معتمدین محلی و... صورت می‌پذیرد.
وی در واکنش به اینکه اولین قدم برای هیأت 
امنایی شدن یک مدرسه این است که از والدین 
می‌خواهند به مدرسه کمک مالی کنند، گفت: 
خیر، این گونه نیست و این ناشی از نگاه‌ها و 
رویکردهای غلط سال‌های گذشته است. در این 
دولت چنین رویکردی نداریم. در سند دولت به 
مردمی‌سازی حکمرانی در آموزش و پرورش 
اشاره شده و ۲۲ محور دارد که دو محور مربوط 
به این حوزه است. ما به دنبال آن هستیم که 
مدرسه محوری شکل بگیرد. نگاه ما نگاه فکری 
و تربیتی و مشارکت چندوجهی است و اصلًا نگاه 

ما مشارکت مالی نیست.
ëëافزایش مشارکت های غیرمالی مردمی

با این همه نگرانی‌های زیادی از سوی والدین 
تحصیل  دولتی  مدارس  در  فرزندانشان  که 
می‌کنند ایجاد شد که با گسترش مدارس هیأت 
امنایی هزینه برای والدین  بیشتر خواهد شد. در 
حال حاضر مدارس دولتی نیز از والدین هزینه 
می‌گیرند و قطعاً این موضوع در مدارس هیأت 
امنایی در ازای امکانات که کاملًا بدیهی هستند، 
بیشتر است. این را هم در نظر داشته باشیم که 
آنچه که خانواده‌ها و والدین در کف میدان نسبت 
به مدارس هیأت امنایی احساس می‌کنند با آنچه 
که در قانون آمده بسیار متفاوت است. به طور 
کلی خصوصی‌سازی به طرق مختلف موجب 
افزایش هزینه برای دانش آموزان و خانواده‌های 
رئیس  محمودزاده  احمد  است.  شده  آنان 
سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه 
مشارکت‌های مردمی در گفت‌وگو با »ایران« به 
تشریح این موضوع پرداخت و اظهار داشت: 
صحبت‌های من این گونه نبوده است. در این باره 
باید بگویم که مدارس هیأت امنایی کاملًا رایگان 
است. ما دولت جدید هستیم و این طرح هم یک 
طرح کاملًا رایگان است. طبق سند دولت مردمی 
ما با این طرح به دنبال ارتقای عدالت تربیتی و 
افزایش دسترسی افراد به آموزش رایگان و با 
کیفیت هستیم. همچنین پیگیر مشارکت‌های 
اجتماعی، تربیتی، استفاده از ظرفیت معلمان، 
مردمی،  عمومی،  دولتی،  نهادهای  اولیا، 
نهادهای غیردولتی برای بهسازی آموزش و 

پرورش هستیم.
وی در ادامه اظهار داشت: در راستای همین 

دارد؛  تحولی  چرخش‌های  دولت  موضوع 
اول تصمیم‌گیری متمرکز دولتی به افزایش 
و  اجتماعی  تصمیم‌گیری  و  تصمیم‌سازی 
مردمی است. دوم مشارکت صرفاً مالی نیست 
یعنی باید خانواده، مردم، نهادهای عمومی 
و غیرعمومی با مشارکت چند وجهی در ابعاد 
تربیتی و اجتماعی نقش داشته باشند. سوم 
یکسان نگری، مدیریت آموزشی و ایجاد تنوع و 
نوآوری در الگوهای مدیریتی و برنامه‌ریزی‌های 
آموزشی و پرورشی است. رئیس سازمان مدارس 
و مراکز غیردولتی و توسعه مشارکت‌های مردمی 
تأکید کرد: در راستای این تحولات، برنامه‌ای 
داریم که به صورت تاش مشترک، جامعه 
نقش حمایتی در آموزش و پرورش داشته و 
به کمک توسعه برنامه درسی و مواد آموزشی 
دانش آموزان خواهد آمد. شناسایی و مورد توجه 
قرار دادن مشکلات موجود در کیفیت بخشی 
آموزش و پرورش از جمله اهداف ما برای این 
طرح است. با این هدف مدارس هیأت امنایی را 
برای سال‌های آتی طبق آنچه مورد انتظار سند 

دولت است برنامه‌ریزی می‌کنیم.
وی در واکنش به این پرسش که آیا همین 
اقدام را نمی‌توان در مدارس دولتی اجرا کرد و 
همین ظرفیت معلمان و والدین را به مدارس 
دولتی برد، گفت: قانون به ما اجازه نمی‌دهد 
که به مسائل مدارس دولتی ورود کنیم اما ما 
خیرین، گروه‌های جهادی و والدین را پای کار 

می‌آوریم تا برای مدارس فکری کنند. تشکیل 
هیأت امنا بخاطر این است که گروه‌های واقفین، 
گروه‌های جهادی و... به کمک مدارسی که 

ضعیف‌تر هستند بروند.
ëëنیاز حاشیه شهرها به مدارس هیأت امنایی

محمودزاده با انتقاد به اینکه مدارس دولتی 
ضعف دارند، ادامه داد: ما در مدراس دولتی 
ضعف داریم بنابراین هیأت‌هایی که نام برده 
شد، به کمک مدارس دولتی می‌آیند. این 
کمک‌ها هم کاملًا اریگان است. به عنوان مثال 
ما در حاشیه شهر‌ها این نیاز را بیشتر احساس 
می‌کنیم و به آن اولویت داده‌ایم. سال‌های 
گذشته یک ذهنیت منفی از مدارس هیأت 
امنایی وجود داشت ولی این مربوط به سال‌های 
قبل است و حالا طرح مذکور در راستای عدالت 

آموزشی است.
وی در واکنش به این پرسش که با اجرای 
طرح مذکور و کاهش هزینه‌های دولت، سرانه 
دانش آموزان مناطق محروم چقدر افزایش 
پیدا خواهد کرد، گفت: دولت در این موضوع 
دنبال کاهش هزینه‌های خودش نیست. این 
سخنی از سر اضطرار و ناتوانی نیست بلکه 
دولت می‌خواهد عوامل صحیح و مؤثر را در 

ارکان تربیت مشارکت دهد.
معاون وزیر آموزش و پرورش درخصوص 
اینکه سرانه هر دانش آموز طبق گفته شما ۱۴ 
میلیون تومان است و این مبلغ دقیقاً شامل چه 

مواردی می‌شود، گفت: تمامی تجهیزات موجود 
در مدارس از جمله میز و صندلی، حقوق، 
نیروی انسانی و... جمعاً در سرانه دانش آموزی 
البته عددها بیشتر از ۱۴  لحاظ شده است. 
میلیون تومان است و ما فاکتورهایی مانند فضا 
و هزینه‌های جانبی را حساب نمی‌کنیم. دولت 
می‌خواهد کیفیت مدارس دولتی را با این طرح 
بالا ببرد، آن هم با حمایت‌های خود و استفاده 

از ظرفیت والدین نه با بحث پول.
رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی 
کرد:  تأکید  مردمی  مشارکت‌های  توسعه  و 
بنابراین مشارکت‌هایی که من به آنها اشاره 
کردم مالی نبوده بلکه مشارکت‌ها چند وجهی، 
اجتماعی، تربیتی، مدیریت مدرسه، مدیریت 
برنامه درسی و استفاده از مدرسه به عنوان 

کانون تربیتی محله است.
این  به  پاسخ  در  پایان  در  محمودزاده 
سؤال که با افزایش مدارس هیأت امنایی که 
زیرمجموعه مدارس غیردولتی هستند قطعاً 
این سازمان حجیم‌تر شده و کم کم مدارس 
دولتی ضعیف‌تر خواهند شد و به طور کلی به 
لحاظ ساختاری دچار مشکل می‌شویم، گفت: 
این طور نیست، ما سیاستگذاری‌ها را انجام 
می‌دهیم و در ما بقی کارها سایر سازمان‌ها با 
ما مشارکت می‌کنند. به طور طبیعی کیفیت 
آموزش به معاونت آموزشی و بُعد پرورشی به 

معاونت پرورشی مربوط می‌شود.
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گروه اجتماعی / بر اساس آمار رسمی ارائه شده 
در جدول جهانی »ورلداُمتر«، طی شبانه‌روز 
منتهی به روز گذشته کرونا در جهان جان ۱۰۴۶ 
نفر را گرفته است همچنین در ۲۴ ساعت گذشته 
۱۳۲ هزار و ۷۳۵ ابتلای جدید جهانی نیز به ثبت 
رسیده است. آمارها در عین حال نشان می‌دهد 
که ژاپن با ثبت ۲۵۳ فوتی طی شبانه‌روز گذشته 
بیشترین شمار مرگ‌های کووید را در جهان داشته 
است که نسبت به هفته‌های گذشته بسیار روند 
نزولی را نشان می‌دهد. ژاپن رکورد مرگ روزانه 

بالای 500 نفر در روز را هم پشت سر گذاشته بود.
بنابر اعام وزارت بهداشت، طی شبانه روز 
منتهی به روز گذشته ۱۱۸ بیمار کووید ۱۹ در 
کشور شناسایی شدند و متأسفانه چهار بیمار نیز 
به‌دلیل این بیماری جان خود را از دست دادند. 
۲۲۴ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش‌های 
مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت 
قرار دارند. همچنین مجموع واکسن‌های تزریق 
شده در کشور به ۱۵۵ میلیون و ۳۵۲ هزار و ۲۹۰ 
دوز رسید. در حال حاضر هیچ شهرستانی در 
وضعیت قرمز کرونا نیست، شش شهرستان در 
وضعیت نارنجی، ۱۲۲ شهرستان در وضعیت 
زرد و ۳۲۰ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.

ëë شیب آرام صعود کرونا
معاون فنی مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ضمن 
تشریح وضعیت کرونا در کشور گفت: در حال 

حاضر شیب روند صعودی کرونا در کشور بسیار 
آرام است، اما نباید فکر کنیم شرایط عادی است.

دکتر بابک عشرتی درباره روند موج هشتم 
کرونا در کشوربه ایسنا، گفت: روند افزایشی‌مان 
آرام‌تر است و در نتیجه انتظار نداریم تعداد 
موارد خیلی بالا برود و موج یا پیک بسیار سنگینی 
را تجربه کنیم. وی با بیان اینکه سرایت‌پذیری 
سویه‌های جدید از جمله XBB بسیار بالا است، 
گفت: البته هنوز درباره شدت بیماری‌زایی این 
سویه‌ها و مرگ‌ومیر ناشی از آنها اطلاعات‌مان 
کامل نیست، اما سرایت‌پذیری‌شان نسبت به 

سویه‌های ووهان، دلتا و... بسیار بالاتر است.
وی تأکید کرد: بنابراین مردم همچنان باید 
مراقب باشند و پروتکل‌های بهداشتی از جمله 
استفاده از ماسک را انجام دهند چون هنوز 
نمی‌توان جامعه را به حالت عادی رها کرد. طبق 
توصیه‌ها افراد مبتلا به کرونا یا افرادی که علائم 
کرونا دارند، ۱۰ روز از شروع علائم و پنج روز از 

پایان علائم باید در منزل بمانند.
شیب  همچنان  اینکه  بیان  با  عشرتی 
مراجعات ناشی از کرونا افزایشی، اما شیب آن 
بسیار ملایم است، گفت: به عنوان مثال در حوزه 
بیماران سرپایی مراجعه روزانه به طور متوسط 

۷۰ تا ۸۰ نفر است و بستری‌مان هنوز کم است.
عشرتی درباره زمان رسیدن به قله موج 
هشتم گفت: البته هنوز برای صحبت قطعی 
درباره رسیدن به قله موج و... زود است، اما به 

نظر می‌رسد  تا اسفند‌ماه روند افزایشی خواهیم 
داشت. در عین حال شاید به دلیل افزایش 
سفرها در عید نوروز هم بعد از تعطیلات عید، 

مجدداً افزایش موارد را داشته باشیم.
جامعه  ایمنی  وضعیت  درباره  عشرتی 
ایرانی در برابر کرونا نیز گفت: در این زمینه 
نمی‌توان به صورت قطعی نظر داد و باید 
مطالعه و بررسی در این باره انجام شود. البته 
از آنجایی که هنوز تعداد موارد ابتلای ما در موج 
جدید خیلی بالا نرفته، شاید به دلیل ایمنی 

جامعه در برابر کرونا بوده است.
ëëهنوز به پساکووید نرسیده‌ایم

دکتر حسین فرشیدی معاون بهداشت وزارت 
بهداشت گفت: پاندمی کووید۱۹ این موضوع 
را به‌صورت جدی به ما نشان داد. فقط نباید 
بخش‌های منفی کووید اعم از خسارت‌های جانی 

و مالی و... را ببینیم، بلکه این پاندمی نکات 
آموزنده‌ای هم داشت. کووید ۱۹ نشان داد که 
باید خطرات بدتر از کووید را برای آینده متصور 
شویم. برای مدیریت این خطرات نیاز به آمادگی 
تاب‌آوری نظام سامت و نظام بهداشتی  و 
داریم. طی سال‌های اخیر، اقدامات خوبی از 
تحرکات اجتماعی در حوزه سامت داشتیم. 
اقدامات فردی در حوزه بهداشت مانند اقدام 
یک بهورز، منجر می‌شود که سلامتی را در بخشی 
از جامعه داشته باشیم، اما اگر این وضعیت به 
فعالیت‌های جمعی در حوزه بهداشت بدل 
شود و دستگاه‌های مختلف همکاری کنند، قطعاً 
قدرت مبارزه یا ارائه خدمت‌مان افزایش یافته و 

به سطح ملی و جهانی منتقل می‌شود.
معاون بهداشت وزارت بهداشت با بیان اینکه 
در زمینه پاندمی کووید۱۹، هنوز به پسا کووید 

نرسیده‌ایم، گفت: متأسفانه مدیریت جهانی 
کووید بخوبی اتفاق نیفتاد و همه کشورها از یک 
دستورالعمل اطاعت نکردند و اقدامات متفاوتی 
انجام شد. بر همین اساس هم روزانه از هر گوشه 
جهان، سویه‌های مختلف کووید انتشار می‌یابد و 

هنوز زنگ خطر کووید۱۹ برای ما وجود دارد.
وی با بیان اینکه در دوران کرونا تجربیات 
خوبی در سیستم بهداشتی کسب کردیم، گفت: 
مرکز جامع سامت ما نباید فقط برای ارائه یک 
خدمت بهداشتی و درمانی در نظر گرفته شود، 
بلکه باید مداخله‌گر اجتماعی و در ارتباط با 
افراد آن منطقه اعم از مادران باردار، شهرداری، 
مدارس و... باشد تا دستورالعمل‌های مراکز با 
مشارکت مردم اجرا شوند و هم‌افزایی شکل 
بگیرد. به‌عنوان مثال در طرح شهید سلیمانی 
که در زمان کووید اجرا شد، بخوبی پیش رفتند. 
من در آن زمان در بندرعباس بودم و ۱۵ مرکز 
واکسیناسیون گذاشتیم و فقط یک ناظر داشتیم 
ثبت،  برنامه‌ریزی،  از  اعم  اقدامات  سایر  و 
گزارش‌دهی و... را با کمک گروه‌های بسیجی و 
کمک جامعه پیش بردیم. هنوز اینها را مستند 
نکردیم تا بتوانیم به جامعه ارائه دهیم، اما 

صحنه‌های بسیار زیبایی در این طرح دیدیم.
فرشیدی با بیان اینکه اکنون وضعیت نسبتاً 
آرامی از نظر کووید داریم، گفت: اما هنوز خطر 
کووید وجود دارد. بسیاری از گفتارها پیشگویی 

نیست، بلکه علم است.

شش شهرستان کشور در وضعیت نارنجی کرونایی است

انتظار تجربه موج سنگین کرونا را نداریم

شهردار تهران از کاهش پنج درصدی بخش 
هزینه‌ای در بودجه سال ۱۴۰۲ شهرداری خبر داد.

 علیرضا زاکانی در حاشیه یکصد و بیست 
و چهارمین جلسه علنی شورای اسامی شهر 
تهران پس از تقدیم بودجه سال آینده شهرداری 
به شورا در جمع خبرنگاران، گفت: سال گذشته 
بودجه مصوب ۳۷ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان بود 
که ۳۷ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان یعنی حدود ۹۹ 
درصد بودجه محقق شد. در بودجه امسال نیز 
بیش از ۵۰ هزار میلیارد تومان نقد و غیر نقد بود 
که بالای ۶۰ هزار میلیارد تومان محقق شده که 

افتخار جدیدی رقم خورده است.
وی ادامه داد: در بودجه سال آینده شاهد رشد 
۵۶ درصدی نسبت به بودجه سال جاری هستیم 

که بودجه را به رقم ۷۸ هزار و ۴۷۵ میلیارد تومان 
رسانده است. این بودجه ویژگی‌های خاصی دارد 
از جمله اینکه در بخش هزینه‌ای شاهد کاهش 
پنج درصدی هستیم و بخش سرمایه‌ای و مالی 
را اضافه کردیم. به این ترتیب آبادانی شهر برای 
ما محقق شده و بخش هزینه‌ای کاهش پیدا 
کرده است. وی تأکید کرد: در بودجه سال جاری 
۱۰ هزار میلیارد تومان سقف دوم بودجه بوده 
که این رقم برای سال آینده به ۳۰ هزار میلیارد 
افزایش پیدا می‌کند و بیشتر در بخش حمل و نقل 
زیرساخت‌ها صرف خواهد شد. این بخش از 
طریق رونق ساخت و ساز و گره‌گشایی از زندگی 
مردم و قدرالسهم مدیریت شهری از مالیات بر 

ارزش افزوده تأمین خواهد شد.

ëëحتی یک میلیمتر هم تراکم فروخته نشده
علیرضا زاکانی در جریان تقدیم بودجه سال 
آینده شهرداری تهران به شورای شهر در پاسخ 
به سؤالات و پیشنهادات اعضای شورای اسلامی 
شهر تهران، با تأکید بر اینکه سال ۹۱ بیش از 
۳۱ هزار فقره پروانه به وسعت ۳۵ میلیون متر 
مربع صادر شده بود، افزود: سال قبل 5 هزار و 
400 فقره نزدیک به پنج میلیون متر مربع پروانه 

صادر شده است.
وی با بیان اینکه امسال 6 هزار و 100 فقره 
پروانه صادر شده است، افزود: این رقم را رصد 
روزانه می‌کنیم و این گونه نیست که بخوابیم و 
ندانیم که چه اتفاقی افتاده است. در حال حاضر 
در صدور پروانه به رقم نزدیک به هشت میلیون 

مترمربع رسیده‌ایم. می‌توان جلسه‌ای برگزار کرد 
تا گزارش‌های لازم را ارائه کنیم. تمام پروژه‌های 
شهر فعال است و دو بزرگراه و یک آزادراه به 
همراه دیگر زیرساخت‌ها فعال است. ما هر هفته 
افتتاح داریم و البته برخی دوستان حضور ندارند.
وی با اشاره به اینکه معدل اعتبار شهرسازی 
۶۷ درصد بوده است، افزود: ما نسبت به برآورد 
امسال و پیش‌بینی ساخت و ساز سال آینده 
اعتبارات این بخش را در نظر گرفته‌ایم. بودجه 
شهرسازی ما ۱۹ هزار میلیارد تومان بوده و بالای 
۲۰ هزار میلیارد تومان در سال آینده پیش‌بینی 
شده است که مشکل مسکن مردم را حل کنیم 
و بر همین اساس قدرالسهم بخش مسکن 

افزایش پیدا می‌کند.

وی با تأکید بر اینکه در گذشته فجایعی اتفاق 
افتاده اما در این دوره حتی یک میلیمتر هم 
تراکم فروخته نشده است، افزود: تحقق ۳۰ هزار 
میلیارد تومان و در مجموع ۱۷۰ هزار میلیارد 
تومان آرزو است. ما باید بر واقعیت‌ها تکیه 
کنیم. اینکه مطرح می‌شود باید ۱۷۰ هزار میلیارد 
تومان محقق می‌شد مسأله‌ای را ایجاد می‌کند 
که نتوانسته‌ایم این میزان را محقق کنیم. ما 
اجازه ندادیم حتی یک مورد تراکم فروشی اتفاق 
بیفتد. کمیسیون ماده ۵ زمانی چندصد هزار 
مجوز صادر کرده بود که نمی‌توانیم این موارد را 
پاک کنیم. کار کمیسیون ماده ۵ قابل دفاع بوده و 
پرکار است مگر اینکه این پرکاری را ایراد بگیریم و 

نسبت به آن اعتراض کنیم.

شهردار تهران تأکید کرد
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